第57回　令和６年度通常総会議事録

山梨県広告美術業協同組合
召集年月日
開催日時
開催場所

組合員総数
出席者数
出席理事の氏名

出席監事の氏名

議長の氏名

日高泰明、中川則昭、齊藤新一、小川　勝巳、
石橋健司、渡邊健太郎、川窪　誠

佐藤　進

川窪　誠

甲府市青沼 甲府市総合市民会館 会議室１

議事の経過の要領及び議案別の議決の結果

第１号議案 令和 5年度事業報告・収支決算承認の件
議長は、事業報告を 齊藤新一 に会計報告を渡邊健太郎に朗読説明させた後
監事の佐藤進 に監査報告 を求め、これを議場に諮ったところ満場異議なく
原案のおり可決承認された。
第２号議案 令和 6年度事業計画・収支予算決定の件
議長は、事業計画を 齊藤新一 に予算書を渡邊健太郎に朗読説明させた後、
これを議事場に諮ったところ、満場異議なく原案のとおり可決決定された。

第３号議案 賦課金の額及び徴収方法決定の件
議長は、渡邉健太郎に原案を朗読説明させた後、これを議場に諮ったところ

満場異議なく原案のとおり可決決定された。

第４号議案 任期満了に伴う役員改選の件

議長は、本組合の役員の任期は令和６年６月14日をもって任期満了となるため

予め役員改選をする旨をのべ、本組合の役員選挙は定款の規定によれば単記式無

記名投票となっているが、出席者全員の同意があれば指名推選の方法をとること

ができる旨を説明し、いかにすべきかを議場に諮ったところ全員の賛成により指

名推選とすることに決定し、選考委員の員数及び選任については議長一任に決定

した。よって、議長は選考委員に日高泰明、中川則昭、佐藤進を指名、選考 委員

は別室において理事８名、監事２名の選考に入った。

議長は選考の間休会を宣した。時に、午前11 時。
１０分後再開し、選考の結果、次の者が指名推選された旨、選考委員を代表して
日高泰明 より発表され、議長は報告された者を当選人として決定してよいか議場
に諮ったところ全員異議なく当選人として決定、当選人はそれぞれ令和 6年６月
２日付けをもって就任することを承諾した。

令和６年５月 7 日
令和６年５月 18 日（土）　午前 10 時

24 名

23 名（本人出席 9 名　委任状・書面決議 14 名）

議事録の作成の職務を行った理事の氏名 巻末に記載

議長選任の経過

定刻に至り、司会齊藤新一が進行役となり理事の石橋健司が開会を宣言し
本日の通常総会が定足数をもって成立している旨を告げ、理事長日高泰明の
挨拶の後、司会者齊藤新一が議長選任を諮ったところ、番上一致をもって
川窪　誠が議長に選任され議案の審議に入った。

 閉会の言葉を副理事　中川則昭が言葉を宣べ総会を終了した。

議事録　専務理事　齊藤新一

1.
2.
3.

4.
5.
6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

日高泰明
中川則昭

佐藤　進

齊藤新一
小川勝巳
石橋健司
川窪　誠

水上兼一
長谷川聡洋

渡邊健太郎

理事長

副理事長

会計理事

専務理事

理　　事

理　　事

理　　事

理事

監　　事

監事

出席理事 出席 委任状出席

秋鹿　　剛

三浦　政和
大友　　浩
小尾　佳三
竹内　　博
野口　英二
鶴田　俊仁
長沢　　泉
中村　一穀
菊池　　晃

萱沼　崇行

欠席

篠原　元基

古屋　　哲